



## Zycia Stowarzyszenia

W dniu 27 kwietnia 2009 r. odbyło się, już w nowej siedzibie, kolejne posiedzenie Zarządu Głównego Stowarzyszenia Notariuszy Rzeczypospolitej Polskiej. (Siedzibę opisał notariusz Grzegorz Błaszczyk, członek tego organu w: Rejent 2009, nr 3, s. 134-135). Było ono poświęcone sprawom organizacyjnym, finansowym i programowym, miało też charakter sprawozdawczy i planistyczny.

Na posiedzeniu zajmowano się kwestiami wewnętrznymi Stowarzyszenia, które stale się rozrasta, przyjmuje nowych członków, wytycza ambitne kierunki działalności, dokonuje rozliczenia i wyciąga wnioski z dotychczasowej aktywności wśród społeczności notarialnej.

Jedną z ciekawych inicjatyw jest ufundowanie pucharu na VIII Olimpiadę Notarialną (organizowaną przez niestrudzonego notariusza Czesława Szynalika z Mszany Dolnej), która odbędzie się w tym roku w dniach 14-17 maja. Może warto przypomnieć, że w zmaganiach sportowych bierze udział liczne grono notariuszy, aplikantów i asesorów z całej Polski. Zauważalny jest coraz większy udział reprezentacji notariuszy z krajów Unii Europejskiej (Litwy, Węgier, Słowacji, Niemiec) Aktywnie od lat przyjeżdżają sportowcy – notariusze z Rosji i Ukrainy.

Stowarzyszenie Notariuszy RP na swoją działalność statutową pozyskuje środki finansowe z różnych źródeł, najczęściej jednak są to przychody z prenumeraty naszego pisma „Rejent”, publikacji typu Vademecum Notariusza, zajęć aplikacyjnych, a także szkoleń specjalistycznych, które cieszą się dużym zainteresowaniem wśród pracowników kancelarii no-

tarialnych. Prowadzenie kancelarii staje się coraz bardziej skomplikowanym zajęciem, wymagającym nie tylko sprawnego i na najwyższym poziomie sprzętu technicznego, ale przeszkolonych pod kątem finansowym, informatycznym i logistycznym kadr fachowych.

W trakcie posiedzenia Zarządu Głównego podjęto szereg uchwał zatwierdzających sprawozdania finansowe, rewizyjne, w sprawie podziału zadań merytoryczno-organizacyjnych między członków Zarządu Głównego Stowarzyszenia. Żywo dyskutowano nad stanem obecnym i przyszłością tej organizacji. Pojawiło się kilka ciekawych inicjatyw oraz pomysłów organizacyjnych i merytorycznych.

Duże nadzieje wiąże środowisko notariuszy z organizowaną przez Krajową Radę Notarialną oraz Stowarzyszenie Notariuszy RP konferencją pt. „Należyta staranność zawodowa jako kryterium odpowiedzialności prowej notariusza”, która zaplanowana jest na początek przyszłego roku. Jej celem jest przedstawienie niezwykle interesujących kwestii związanych z odpowiedzialnością cywilną, karną i dyscyplinarną notariusza. Już teraz pojawiają się takie tematy, jak: przesłanki i podstawy odpowiedzialności cywilnej notariusza, obowiązek sporządzenia czynności notarialnej a przysługujące notariuszowi wynagrodzenie, charakter wynagrodzenia notariusza a odpowiedzialność odszkodowawcza w razie dokonania czynności notariusza w trybie przetargowym, odpowiedzialności notariusza z tytułu ubezpieczenia, podstawy odpowiedzialności dyscyplinarnej notariusza, odpowiedzialność etyczna w świetle zasad deontologii zawodu notariusza, odpowiedzialność notariusza jako płatnika. Zgłaszane także są kwestie odpowiedzialności notariusza jako funkcjonariusza publicznego w świetle przepisów prawa karnego, a także wiele innych.

Znaczący udział w tej konferencji ma Stowarzyszenie Notariuszy RP, które zainteresowało się problematyką odpowiedzialności notariuszy dużo wcześniej, opracowując i wdrażając instytucjonalne formy śledzenia i gromadzenia informacji i dowodów związanych z procesami sądowymi, jakie toczą się przeciwko notariuszom.

Wobec wpisania miesięcznika „Rejent” do wykazu ministerialnego pism naukowych, szczególnie punktowanych i wnikliwie ocenianych przez niezależną komisję, zastanawiano się nad podniesieniem jakości graficznej i warsztatowej pisma. Wyrażono uznanie dla dotychczasowych osiągnięć;

dyskutowano jak zwiększyć nakład pisma i poprawić jego zawartość merytoryczną. Zaplanowano posiedzenie Rady Programowej „Rejenta” na połowę czerwca bieżącego roku, ustalając jego porządek i program.

*Jerzy Jacyszyn*